
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 141, quarta-feira, 28 d 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  14.018/2021-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 11/08/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação da 
Pregão Eletrônico ne 14.018/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de material para manutenção de veículos, pneus, câmaras de ar e 
baterias, para atender as necessidades da secretaria de educação ciência tecnologia e 
inovação da prefeitura, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, Qulseramobim/CE:e no endereço 
eletrônico www.bii.org.br  .'Acesso identificado no Onk . acesso público" Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de OBh às 12h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/iicitacoes.  

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE REABERTURA 

PREGÃO PRESENCIAL PPSRP NO 2.15.08.2021-01V 

A Pregoeira comunica aos Interessados que a Reabertura da Fase de Lances 
para os Lotes 03, 04, 09 e 10 e atos subsequentes do Pregão Presencial PPSRP N 
002.15.06.2021-D1V. cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de materiais de impressão, lonas e afins, para atender às diversas unidades 
administrativas (Secretarias) deste município, de acordo com as quantidades e 
especificações Constantes no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital, será dia 03 de Agosto 
de 2021, às 09h, no endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N, Ypiranga, Russas-CE (CVT). 
Maiores informações na Comissão de Licitação, situada à na Travessa João Nogueira da 
Costa, Altos, Ne 01, Russas-CE. 

Russas-CE, 27 de Julho de 2021. 
- 	 ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA 08 PREÇOS NO 1/2021-TP 

ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 28/07/2021, em favor do LICITANTE 
VENCEDOR: FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI, com endereço na Rua São Francisco, N 
896, Lagoa do Toco em Russas, Estado do Ceará. Inscrito no CNPJ sob o n2  
08.427.381/0001-00, representada por o Sr. Francisco Herbeth Fernandes Guedes, 
portador(a) do CPF ne 909.004.483-34 no VALOR GLOBAL de R$ 131.916,60 (Cento e Trinta 
e Um Mil. Novecentos e Dezesseis Reais e Sessenta Centavos), do OBJETO da Tomada de 
Preços Ne 001/2021.TP, que tem por finalidade a Contratação de empresa para execução 
dos serviços de reforma com recomposição da pavimentação e drenagem pluvial da 
Travessa Tabelião Santiago e Rua Or. OaItro Holanda no bairro Guanabara do Município de 
Russas/CE. de Interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, parte 
Integrante deste processo, conforme especificações na Proposta de Preços da 
Contratada. 

Russas-CE, 27 de Julho de 2021 
R000LFI-lO ARAÚJO DE MORAIS 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL PPSRP Ne 1.21.062021.DIV 

A Pregoeira comunica torna público o Julgamento das Propostas de Preços da 
Pregão Presencia] PPSRP NO 001.21.06.2021.D1V, cujo OBJETO é o Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aquisições de materiais gráficos destinados ao atendimento das 
diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, apurou-
se que as empresas: CLAUDIANA SANTOS;SOLUÇÂO GRÁFICA E 0FF SET EIRELI: JOSÉ 
ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO: A H C DE OLIVEIRA SERVIÇOS EXPRESSOS; 0.5 PEREIRA DA 
SILVA; J R COELHO TAVARES; MEGA O EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; A.P DE LIMA 
GRAFICA-ME: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA: VOE ALMEIDA GOMES AL1MENTICIOS; 
M BATISTA DA SILVA EPP; MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA-ME: CARLOS HENRIQUE 
BRITO ROLIM-ME; ERILSON DE SOUSA RODRIGUES; WELLIGTON REGIS DANIEL BARROS: R2 
SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI-ME; LIP COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI; MAYKEL CRISTHIAN OLIVEIRA FERREIRA-MEI: GRAFICA E 
EDITORA EUROSET EIRELI; PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME; POLVCOR GRAFICA E 
EDITORA LTDA-ME; GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA-ME; EXPRESS COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA.EPP tiveram suas propostas CLASSIFICADAS e as empresas GRÁFICA 
CENTRAL LTDA-ME; AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; DAIANE FREITAS SILVA-
ME: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPF; FASTFRINT-GRAFICA E PAPELARIA LTDA-ME 
estão DESCLASSIFICADAS no lote 04. Nos demais Lotes a empresa está CLASSIFICADA. A 
empresa MARIA SÔNIA DOMINGOS BARBOSA está DESCLASSIFICADA no lote 06. Nos 
demais Lotes a empresa está CLASSIFICADA. A empresa MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO 
EIRELI-ME, está DESCLASSIFICADA no lote 02. Nos demais Lotes a empresa está 
CLASSIFICADA. A empresa A. F OLIVEIRA DA SILVA-ME - CNPJ: 22.805.799/0001-26. está 
DESCLASSIFICADA no lotes 01 e 03. Nos demais Lotes a empresa está CLASSIFICADA. E as 
empresas MEI000MUWDO COMERCIO, SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA; SAMPLA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI: SELECT-COM. E SER LTDA; L & P COMERCIO E 
ASSESSORIAS EIRELI-ME e SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA estão 
DESCLASSIFICADAS em todos os Lotes. A Ata interna da análise das propostas de preços, 
bem como esta publicação estará à disposição dos interessados no site do TCE, Na 
oportunidade a pregoeira informa aos Interessados que dia 03 DE AGOSTO DE 2021, Às 
141-1, no endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N, Yplranga, Russas-CE (CVT), será dado 
Prosseguimento ao certamente com a Fase de Lances das Empresas e atou subsequentes. 
Maiores informações na Comissão de Licitação, situada à na Travessa João Nogueira da 
Costa. Altos, N2  01, Russas-CE. 

Russas-CE, 27 de Julho de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.26.07.2021-SEMED 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação 

na Modalidade Pregão Eletrônico pie  001.26.07.2021-SEMED, cujo Objeto é a 

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de transporte de alunos da 

rede pública de ensino da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto 

Escolar - SEMED do Município de Russas/CE. Tipo: Menor Preço por Lote, que 

no dia 11 de Agosto de 2021. às O9h, no Endereço Eletrônico: www.11citacoes-

e.com.br. O Edital estará à disposição doo Interessados após esta Publicação, 

no SIte: www.tce.ce.gov.br/iicitacoes  e na Plataforma: www.ilcltacoes-e.com.br  

no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa 

João Nogueira da Costa. Altos, NO 01). 

Russas-CE, 27 de Julho de 2021. 

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIS IPli- 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 05.07.2021.05-PE 

O Município de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu PregoeibI4QPt) 
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2  05.07.2021.05-PE, tipo 

Menor Preço, para Aquisição de material para compor o kit bebê (auxilio natalidade) para 
- atender as necessidades das gestantes atendidas pelo Centro de Referência de Assistência 

Social . CRAS, e ou que se enquadrem no perfil dos Benefícios Eventuais, junto a Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas 
através do síte do licitações-e dar-se-á a partir do dia 28/07/2021 às 11:00h abertura das 
propostas: 09/08/2021 às 09:00h, O edital estará disponível nos sites: www.iicltacoes-

e.com.br, www.santanadocarirl.ce.gov.br  e www.Iiclnacoes.tce.ce.gov.br, bem como na saia 
da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do 
Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de OB:OOh às 14:00h. 

Santana do Carlri, 27 de julho de 2021. 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO 08 LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 49.2021 

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para 
conhecimento dos Interessados a abertura do Pregão Eletrônico Na. 049.2021, cujo objeto 
é a aquisições de ElEs de livros de literatura com temas e gêneros textuais diversificados e 
mochilas para alunos e professores da Rede Municipal de Ensino de São Gonçalo do 
Amarante . CE. (com cotas para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 
29/07/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 11/08/2021 às 
09h30mio. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial 
de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sitias 
eletrônicos: 

www.bbmnet.com.br; www.tce,ce.gov.br; 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante/CE. 27 de Julho de 2021. 
JARDENVO DE PAULA HERCULANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na avenida 23 de agosto, S/n, 
Centro, Bairro Centro, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NO 2807.03/2021, 
cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICIPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME PROJETO BASICO, que realizar-se-á no dia 
13.08.2021, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas. 

Senadoi Sá-CE, 28 de Julho de 2021. 
DANIEL MÁRCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N' 77/2021 . SME 

Processo SPU Na P15786512021. Contratúnte: Prefeitura Municipal de Sobrai, através da 
Secretaria Municipal da Educação - SME. CONTRATADA: EDITORA MODERNA LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob na  62.136.304/0001-38. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de material didático para alunos e professores da Educação Infantil do 
Município de Sobra], conforme especificações constantes no Termo de Referência e na 
proposta da contratada. Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso 1, e Art. 26. inciso II, da lei 
6.666/1993 e suas alterações. Modalidade: Inexigiblíldade N5  015/2021. Valor Global: R$ 
1.896.550,00 (um milhão e oitocentos e noventa e seis mil e quinhentos e cinquenta reais). 
Dotações 	Orçamentárias: 	06.01.12.365.0153.2102.33903000.1111000000; 
Ofi.01.12.365.0153.2102.33903000.1120000000; 
06.01.12.365.0153,2102.33903200.111 1000000; 
06.01.12.365.0153.2102.33903200.1120000000; 
06.0312.365.0006.2402.33903000.1113000000; 
06.0312.365,0006.2402.33903200.1113000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, nos termos da Lei 
8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral/CE, 26/07/2021. Signatários: limo. Sr, Francisco 
Herbert Lima Vasconcelos - Secretário Municipal da Educação e o Sr. Marcus Bruno Moura 
Fahei - Representante da empresa EDITORA MODERNA LTDA. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°  15/2021 - SME 

Processo SPU Na P157865/2021 - Ineulgiblildade de Licitação N 015/21121 - SME. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de material didático para alunos e professores 
da Educação infantil do Município de Sobrai, conforme especificações constantes no Termo 
cia Referência e na proposta da contratada. CONTRATADA: EDITORA MODERNA LTDA, 
pessoa jurídica Inscrita no CNPJ sob nu 62.136.304/0001-38. Valor Global: R$ 1.896.550,00 
Iam milhão e oitocentos e noventa e xcix mil e quinhentos e cinquenta reais). 
Fundamentação Legal: Art. 25, inciso 1, e AO. 26, IncIso II, da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações. Dotações Orçamentárias: 06.01.12.365.0153.2102.33903000.1111000000; 
06.01.12.365.0153.2102.33903000.1120000000; 
06.01.12.365.0153.2102.33903200.1111000000; 
06.O1.12.365.01S3.2102.33903200.1120000000; 
06.03.12.365.0006.2402.33903000.1113000000; 
06.03.12.365.0006.2402.33903200. 1113000000. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N 11/2021 

A Prefeitura Municipal de Tururu, torna pública o resultado de 

Habilitação da licitação referente a Tomada de Preço N 017/2021, cujo objeto 

é a contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração e 

adequação de projetos básicos de engenharia e arquitetura para captação de 

recursos Estaduais e Federais (unto a Prefeitura Municipal de Tururu/CE. Foram 

habilitadas as empresas 1-1 N Marques - ME, CNPJ N 24.940.072/0001-87, 2-

Pavcon Pavimentação Construção e Projetos LTDA, CNPJ N' 03.301.735/0001-

43. Fica aberto o prazo recursai de acordo com a Lei n 8.666/93, Art. 109, 

Inciso 1, alínea "8" Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso. 

Assim sendo a abertura de proposta marcada para o dia 05 de Agosto de 2021 

às 09:00hrs. Mais Informações janto a Comissão de Licitação. 

Tururu, 27 de julho de 2021. 

VINICIUS DO VALE CACAU 

Presidente da Comissão 

 

	E) 	 

 

  

Esmo documento podo ser ncai,ado no endereço eletrônico 
hOp://ucc,o.l,,.goo.b,/auten,lddade.ht,nl, 901v códi5a 05302021072800191 

Sacu,neeto -11d0 dlgir,ime,t. ~MP os 2200.2 de ao/na/sons. ICP 
qon o,,tti int,seoC,uco,o de Choco, elbH,os B,o,lieino -ice-u,051. 


